INDICAÇÃO Nº 027/2017                                                                        ENTRADA EM: 17/04/2017

AUTORES: VEREADORES

OS VEREADORES QUE ESTA SUBSCREVEM

REQUEREM QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADA AO

EXCELENTÍSSIMO GOVERNADOR DO ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, SENHOR

REINALDO AZAMBUJA, A SEGUINTE

INDICAÇÃO:

“Que seja realizada iluminação e implantação de Ciclovia no

prolongamento da Avenida Getúlio Vargas até o Aeroporto Municipal/Parque de

Exposições.”

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a parceria firmada entre a Prefeitura Municipal de São
Gabriel do Oeste e o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul para pavimentação
asfáltica e drenagem do prolongamento da Avenida Getúlio Vargas até o Aeroporto
Municipal/Parque de Exposições, entendemos necessária a implantação de Ciclovia
a fim de criar vias específicas para bicicletas, buscando garantir melhor
ordenamento e segurança no trânsito e, principalmente, incentivar as pessoas a
usarem este meio de transporte, já que o mesmo proporciona mais qualidade de
vida e saúde e evita a emissão de gases poluentes ao meio ambiente, bem como a
implantação de iluminação em toda extensão do prolongamento para proporcionar
segurança e entrega da obra de forma completa para a população sãogabrielense.

Desde já, agradecemos pela atenção, certo de contarmos com o

atendimento da solicitação apresentada.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2017.